АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от , Q9, Л  ОЛ J( № У f £  %
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район

от 1 августа 2018 г. № 865 «Об утверяедении порядка использования
бюджетных ассигнований резервного фонда администрации

муниципального образования Тимашевский район»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Законом Краснодарского края от 15 июля 2005 г. № 918-КЗ
«О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае», Уставом
муниципального образования Тимашевский район п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Тимашевский район от 1 августа 2018 г. № 865 «Об утверждении порядка
использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации
муниципального образования Тимашевский район» (в редакции постановления
от 24 марта 2023 г. № 307) следующие изменения:

1.1. Раздел 2 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«2. Порядок формирования Резервного фонда

Источниками формирования резервного фонда являются бюджетные
ассигнования, предусмотренные в решении Совета муниципального образования
Тимашевский район о бюджете муниципального образования Тимашевский
район по разделу «Резервные фонды» в разделе «Общегосударственные
вопросы» классификации расходов бюджетов, а также иные источники,
предусмотренные действующим законодательством.».

1.2. В абзаце первом пункта 3.1 раздела 3 приложения к постановлению
слово «направляются» заменить словом «используются».

1.3. Абзац пятый пункта 3.1 раздела 3 приложения к постановлению
изложить в следующей редакции:

«на оказание гражданам единовременной материальной помощи,
финансовой помощи в случаях, установленных постановлениями
администрации муниципального образования Тимашевский район;».

2

1.4. Пункт 3.1 раздела 3 приложения к постановлению дополнить
абзацем седьмым следующего содержания:

«на проведение мероприятий в целях предупреждения чрезвычайных
ситуаций на территории муниципального образования Тимашевский район.».

1.5. В абзаце третьем пункта 3.2 раздела 3 слова «другие документы»
заменить словами «иные документы, подтверждающие непредвиденность и
неотложность осуществления данных расходов».

1.6. Абзац четвертый пункта 3.2 раздела 3 приложения к постановлению
дополнить словами:

«Проект постановления администрации муниципального образования
Тимашевский район об использовании бюджетных ассигнований резервного
фонда должен содержать:

1) наименование главного распорядителя средств бюджета
муниципального образования Тимашевский район (далее -  главный
распорядитель средств), которому выделяются бюджетные ассигнования;

2) объем выделяемых бюджетных ассигнований (в тысячах рублей с
точностью до одного знака после запятой);

3) цель, для достижения которой выделяются бюджетные ассигнования;
4) размер выплаты физическому лицу (или указание на правовой акт,

которым установлен размер выплаты физическому лицу);
5) обязанность главного распорядителя средств, которому выделяются

бюджетные ассигнования, обеспечить результативность, адресный и целевой
характер использования бюджетных ассигнований.».

1.7. Абзац пятый пункта 3.2 раздела 3 приложения к постановлению
изложить в следующей редакции:

«После вступления в силу постановления администрации
муниципального образования Тимашевский район об использовании
бюджетных ассигнований резервного фонда финансовое управление
администрации муниципального образования Тимашевский район вносит в
установленном порядке соответствующие изменения в сводную бюджетную
роспись бюджета муниципального образования Тимашевский район.».

2. Организационному отделу управления внутренней политики и
контроля администрации муниципального образования Тимашевский район
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путём:

1) размещения на информационных стендах в зданиях
МБ УК «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека
муниципального образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск,
пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры
имени В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту
настоящего постановления в здании администрации муниципального
образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103,
каб. 33.

3

3. Отделу информационных технологий администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район